
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

CONSILIUL LOCAL  

        

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 138 din 31.07.2017 

 
privind modificarea H.C.L. nr. 147 şi 148 din 26.07.2016 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN; 
 

 Examinând expunerea de motive nr. 12388 din 18.07.2017 înaintată de către 

domnul Lucian-Ovidiu Micu – Primarul municipiului Roman, precum şi raportul de 

specialitate nr. 12389 din 18.07.2017 întocmit de către Biroul Juridic-Contencios; 

Văzând avizul favorabil nr. 37 din 31.07.2017 al Comisiei pentru administrație 

publică locală, sport și turism, avizul favorabil nr. 138 din 31.07.2017 al Comisiei 

juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 13077 din 31.07.2017 dat de către 

Secretarul Municipiului Roman; 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. 1, lit. „a” şi al art. 115, alin. 1, lit. „b” din 

Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. 1. Se modifică art. 1 din H.C.L. nr. 147 din 26.07.2016, care va ava 

următorul conținut:  
 

„Se desemnează dl. Friesenhahn Rudolf-Dănuț, consilier personal la 

Cabinetului Primarului, pentru a reprezenta Consiliul Local al municipiului Roman și a 

exercita competențele și atribuțiile acționarului în cadrul Adunării Generale a 

Acționarilor la Compania Județeană APA SERV S.A.” 
 

Art. 2. Se modifică art. 1 din H.C.L. nr. 148 din 26.07.2017 modificată  

prin H.C.L. nr. 93/2017, care va avea următorul conținut: 
 

„Art. 1. Se desemnează ca membri în Consiliul de Administrație din 

cadrul Spitalului Municipal de Urgență Roman următorii reprezentanți: 

1. Nicolae Bogdan Curcudel - reprezentant al Consiliului local, 

2. Iulia Havrici-Tomșa - reprezentant al Consiliului Local;” 
 

Art. 3. Celelalte prevederi ale H.C.L. nr. 147 şi 148 din 26.07.2017 rămân 

neschimbate. 
 

Art. 4. Hotărârea se va comunica potrivit legii prin grija secretarului 

municipiului persoanelor şi autorităţilor interesate. 
 

     Preşedinte de şedinţă,                      Contrasemnează, 

    Consilier,                                      Secretarul Municipiului Roman, 

         ILIE BOLOCA                                                    Gheorghe CARNARIU 


